Diário Oficial do Distrito FederalNº 138, segunda-feira, 23 de julho de 2018 PÁGINA 25

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018072300025

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 200/DGP - PMDF, DE 19 DE JULHO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS

POLICIAIS MILITARES DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL - CFOPM

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE TESTES DE APTIDÃO FÍSICA
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, da POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, e em face das decisões
judiciais que determinaram a aplicação de teste de aptidão física aos impetrantes, torna
público o resultado preliminar da etapa de testes de aptidão física, do concurso público de
admissão ao Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares da Polícia Militar do Distrito
Federal (CFOPM), regido pelo Edital Normativo nº 35/DGP, de 17 de novembro de 2016,
conforme a seguir:
1 DA CANDIDATA CONSIDERADA INAPTA:
1.1 Candidata que compareceu à etapa de testes de aptidão física e não atingiu a performance
mínima estabelecida em 1 (um) ou mais exercício (s) realizado (s), e foi considerada inapta
na etapa, na seguinte ordem: número de inscrição, nome completo, desempenho no teste de
flexão abdominal - tipo remador (1ª tentativa, 2ª tentativa, apta/inapta), desempenho no teste
em barra fixa (1ª tentativa, 2ª tentativa, apta/inapta), desempenho no teste de corrida de 12
minutos (apta/inapta) e desempenho no teste de natação (apta/inapta).
1.1.1 ALUNO-OFICIAL PM - SEXO FEMININO (CÓDIGO 102): 161114736, MAYSA DE
ARAUJO MELO (Mandado de Segurança nº. 0707068-41.2017.8.07.0018), (27, 18, inapta),
(10.59 segundos, 15 segundos, apta), inapta, não fez.
2 DO CANDIDATO CONSIDERADO AUSENTE
2.1 Candidato que não compareceu à fase de prova de capacidade física e está, portanto,
eliminado do concurso público, por número de inscrição.
2.1.1 ALUNO-OFICIAL PM - SEXO MASCULINO (CÓDIGO 101): 161111940
3 DOS RECURSOS
3.1 Será (ão) admitido (s) recurso (s), devidamente fundamentado (s), somente contra o
resultado preliminar da etapa de testes de aptidão física.
3.2 O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar da etapa de testes
de aptidão física disporá de 10 (dez) dias úteis para fazê-lo, após a publicação deste edital no
Diário Oficial do Distrito Federal.
3.3 Os recursos contra o resultado preliminar da etapa de testes de aptidão física deverão ser
interpostos online, por intermédio do Ambiente do Candidato, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. i a d e s . c o m . b r.
3.4 Recursos enviados por qualquer outro meio diferente do indicado no subitem 3.3 acima
não serão aceitos e serão considerados não conhecidos pelo IADES.
3.5 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recursos incon-
sistentes e (ou) fora das especificações e prazos estabelecidos neste edital e em outros editais
serão indeferidos.
3.6 Em nenhuma hipótese será aceito pedido de revisão de recurso, tampouco recurso de
recurso.
3.7 Recurso cujo teor desrespeite a banca examinadora será preliminarmente indeferido.
3.8 A banca examinadora constitui a última instância para recurso, sendo soberana em suas
decisões, razão pela qual não caberão recursos adicionais.
3.9 O candidato inapto poderá ter acesso ao seu boletim de desempenho na etapa de testes
de aptidão física, mediante requerimento a ser protocolado presencialmente, ou por in-
termédio de procurador devidamente credenciado, na CAC-IADES.

MARCELO HELBERTH DE SOUZA

DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018 - SRP

Processo: 054.000.113/2018. Objeto: Registro de Preço para aquisição de equipamentos
hospitalares, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I do edital. Valor
estimado: R$ 125.377,57 (cento e vinte e cinco mil trezentos e setenta e sete reais e
cinquenta e sete centavos). Tipo: Menor Preço. Data da licitação e limite para recebimento
das propostas: 2 de agosto de 2018 às 14h (horário de Brasília). UASG: 926670. Unidade
Orçamentária: 170393. Fonte de Recursos: 100. Elemento de Despesa: 4.4.90.52 (material
permanente). A cópia do edital estará disponível nos sítios eletrônicos www. c o m p r a s g o -
vernamentais.gov.br e www.pmdf.df.gov.br a partir de 23 de julho de 2018. Informações:
(61) 3190-8054 e dsap.sspregoes@pm.df.gov.br e dsap.sspregoes@gmail.com.

Brasília/DF, 12 de julho de 2018
ROGÉRIO BRITO DE MIRANDA

Ordenador de Despesas

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO SEI-053-00091222/2017-19. REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2018- CBMDF. O Diretor de Contratações e Aquisições do
CBMDF informa os valores unitários constantes na ATA REGISTRO DE PREÇOS nº
03/2018 - CBMDF, a Aquisição de luvas de combate a incêndio para o CBMDF, da seguinte
forma:
EMPRESA BENEFICIÁRIA: BRASIMPEX EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS E SEGU-
RANÇA EIRELI EPP, CNPJ: 38.064.085/0001-44

ITEM Q U A N T.
ESTIMADA
SEMESTRAL

COD.
SES

UNID. ESPECIFICAÇÃO MARCA/
PROCEDÊNCIA

VA L O R
U N I T.

01 3.500 Unidade Luva de combate a in-
cêndio. Descrição com-
plementar conforme pro-
posta apresentada pela
empresa no termo de ad-
judicação nº 13/2018
(SRP) em consonância
com o edital e seus ane-
xos.

R O S TA I N G R$
549,99

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA

PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL

As especificações e quantidades registradas para os itens adjudicados em licitação estão à
disposição para consulta no sitio eletrônico www.cbm.df.gov.br. Marcelo Teixeira Dantas -
Ten. Cel. BM Diretor de Contratações e Aquisições.

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO DE EMPRESA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2017

PROCESSO Nº SEI-00053-00070713/2017-26/CBMDF. TIPO: Menor preço. OBJETO: Con-
tratação de empresa de engenharia para realização de Obra de Reforma da edificação do 11º
Grupamento de Bombeiro Militar, Lago Sul (11º GBM) do CBMDF, conforme Edital e
anexos. O Presidente da CPL/CBMDF/2018 informa a HABILITAÇÃO das seguintes em-
presas: CVT Construtora Ltda., CNPJ: 05.993.595/0001-47; GM Engenharia Construções
Com. Ltda., CNPJ: 01.000.050/0001-31; Edilson Januário Teixeira-ME (ASTOKE), CNPJ:
12.058.887/0001-58; Almeida Gomes Engenharia Inc. e Constr. EIRELI, CNPJ:
05.324.519/0001-49; Cosama Engenharia EIRELI-EPP, CNPJ: 33.241.324/0001-70. Foram
INABILITADAS as empresas Engerede Engenharia- EPP, CNPJ: 04.823.459/0001-46; Cr
Construtora Engenharia EIRELI-ME, CNPJ: 20.259.094/0001-25; Manc Manut. Constr. EI-
RELI CNPJ: 11.450.144/0001-66; NJ Engenharia e Serviços Ltda., CNPJ: 07.834.839/0001-
74. Abre-se o prazo recursal conforme art. 109, inc. I, alínea "a" da Lei 8.666/93. Retirada
da Ata na internet: www.cbm.df.gov.br. Inf.: (61) 3901-3481. Leonardo Monteiro Lopes -
Ten-Cel Pres. da CPL.

DIRETORIA DE VISTORIAS

DECLARAÇÕES DE ACEITE PARA HABITE-SE
O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do Decreto Federal
nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I, da Lei Federal nº
8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização Básica do CBMDF,
combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172 de 24 de julho de 1996, RESOLVE:
TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal, referente à edificação localizada na QS 401 CONJUNTO L LOTE 01 -
SAMAMBAIA - DF, de destinação COMERCIAL/POSTO DE COMBUSTÍVEIS, área cons-
truída de 660,30 m², conforme ART/RRTs 06128051 e 06619127, visto a aprovação cons-
tante no Laudo para Habite-se Nº. 25929/2018-18, expedido em 19/07/2018.

VICENTE TOMAZ DE AQUINO JUNIOR

POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

APLICAÇÃO DE PENALIDADE
PROCESSO: 00052.00013011/2018-54-PCDF. O Diretor do DEPARTAMENTO DE AD-
MINISTRAÇÃO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL-DAG/PCDF, no
uso das atribuições conferidas pelo art. 21, inciso I, do Regimento Interno da Polícia Civil do
Distrito Federal, aprovado pelo Decreto nº 30.490, de 22 de junho de 2009, RES O LV E :
APLICAR a penalidade de suspensão temporária de participação em licitação e impedimento
de contratar com a Administração do Governo do Distrito Federal pelo período de 45
(quarenta e cinco dias) dias à Empresa LICITARIMOB COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
INFORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 20.230.576/0001-52 , em razão de não
atender ao Ato Convocatório, frustrando o item 7.1, e consequentemente ensejando o re-
tardamento da execução do seu objeto (a empresa deixou de enviar a proposta quando
convocada), bem como nos termos do Capítulo 08 - Das Penalidades, item 8.4 Da Suspensão,
subitem 8.4.1, inciso II do Edital do Pregão Eletrônico nº 59/2017 - DAG/PCDF e, ainda do
art. 5º, inciso II do Decreto nº 26.851/2006 e art. 7º da Lei nº 10.520/2002. Brasília, 09 de
julho de 2018. SILVÉRIO ANTONIO MOITA DE ANDRADE.

ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 65, DE 17 DE JULHO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO 01/2016 PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE

CADASTRO RESERVA PARA CARGO DE PERITO CRIMINAL
DA CARREIRA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

RESULTADO FINAL DA FASE DE AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA E CONVOCAÇÃO
PARA A PROVA DE TÍTULOS

O DIRETOR DA ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL,
no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final da fase de avaliação
psicológica da candidata do concurso público para provimento de vagas e formação de
cadastro reserva para o cargo de Perito Criminal, terceira classe, da Carreira de Polícia Civil
do Distrito Federal, regido pelo Edital nº. 1, de 8 de março de 2016, publicado no Diário
Oficial do Distrito Federal nº. 47, de 10 de março de 2016, conforme a seguir
1 A candidata DANIELA GURGEL DE FREITAS, inscrição nº. 144101876 foi considerada
recomendada (apta) na Avaliação Psicológica.
2 DA CONVOCAÇÃO PARA A ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO PARA A PROVA DE
TÍTULOS
2.1 A candidata indicada no item 1 fica convocada para a prova de títulos e deverá fazer a
entrega da documentação relativa a esta fase nos dias 1 e 2 de agosto de 2018, no horário de
10 (dez) horas às 16 (dezesseis) horas, ininterruptamente, na Central de Atendimento ao
Candidato (CAC-IADES), localizada na QE 32 Conjunto C Lote 2 Guará II Guará/D F.
2.2 A candidata fica obrigada a conhecer os termos do Edital nº. 33, de 31 de março de 2017
e demais editais que normatizam a fase de prova de títulos do concurso público para
provimento de vagas e formação de cadastro reserva para o cargo de Perito Criminal, terceira
classe, da Carreira de Polícia Civil do Distrito Federal.
3 O resultado definitivo da fase de Avaliação Psicológica da candidata citada no item 1
acima fica devidamente homologado nesta data.

LUIZ ALEXANDRE GRATÃO FERNANDES

User
Realce

User
Realce